СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2019 г. № 198-31
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2019 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Лефортово и на основании письма управы района Лефортово от 06 сентября 2019 года № И-787/9 (вх. от 09 сентября 2019 года № 380)
Совет депутатов решил:

1. Согласовать внесенный управой района Лефортово ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2019 года (приложение).
2. Рекомендовать депутатам Совета депутатов муниципального округа Лефортово использовать представленные материалы при проведении встреч с населением, в том числе для отчетов перед избирателями.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sovmunlef.ru).
4. Направить копию настоящего решения Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Лефортово в течение 3 дней со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Лефортово М.Ю. Суркова.

Глава муниципального
округа Лефортово                                                                                         М.Ю. Сурков

	        «Согласовано»

Глава муниципального

округа Лефортово

____________  М.Ю. Сурков
«____»  сентября  2019 г.

	«Утверждаю»

Глава управы района Лефортово Юго-Восточного административного округа города Москвы

___________________  А.Р. Царикаев
«____» сентября 2019 г.

Приложение

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального округа Лефортово

                                                                   от 17 сентября 2019 года № 198-31
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА

на IV квартал 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место и дата проведения
	Ответственный

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
Районные соревнования по настольному теннису
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

02.10.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	2.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех»

Районные соревнования по настольному теннису
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

02.10.2019

18.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	3.
	Культурно-массовое мероприятие ко дню пожилых людей «Мудрой осени счастливые мгновенья»
	ул. Энергетическая, д.5

03.10.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	4.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
Районные соревнования по дартс
	ул. Энергетическая, д. 5

07.10.2019

15.30 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	5.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех»

Районные соревнования по дартс
	ул. Энергетическая, д. 5

07.10.2019

14.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	6.
	Выставка рисунков «Осенняя пора»
	ул. Энергетическая, д. 5

09.10.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	7.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

Шашечно-шахматный турнир
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

10.10.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	8.
	Викторина «В мире животных», посвященная Всемирному дню животных
	ул. Энергетическая, д. 5

10.10.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	9.
	Сказка на английском языке «Встреча цветов»
	ул. Авиамоторная, д. 47

12.10.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	10.
	Час антинаркотической пропаганды «Как жить сегодня, чтобы выжить завтра»
	ул. Энергетическая, д. 5

16.10.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	11.
	Мастер-класс «Дома бывают разными»
	ул. Энергетическая, д. 4

17.10.2019

17.30
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	12.
	Шахматный матч – кружковцы против родителей
	ул. Энергетическая, д. 5

19.10.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	13.
	Конкурс проектов для передачи «Лучше всех»
	ул. Энергетическая, д. 5

24.10.2019

18.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	14.
	«Осенний вальс» - праздник осени в студии «Импульс»
	ул. Пруд - Ключики дом 3

24.10.2019

19.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	15.
	Мастер – класс «Золотая осень»
	ул. Энергетическая, д. 5

26.10.2019

12.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	16.
	Соревнования по воздушным змеям
	Лефортовский парк,

ул. Красноказарменная, д. 1

30.10.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	НОЯБРЬ

	17.
	Праздничное мероприятие для жителей района, посвященное Дню народного единства «Символы России»
	Лефортовский парк

ул. Красноказарменная, д. 1

04.11.2019

12.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	18.
	Спортивный праздник «ГТО»
	Лефортовский парк

08.11.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	19.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

Мастер-класс в фитнес-клубе «Гармония»
	ул. Энергетическая, д. 5

11.11.2019

14.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	20.
	Тематическое занятие «Импрессионисты»
	ул. Энергетическая, д. 4

14.11.2019

17.30
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	21.
	Конкурс на лучшие световые эффекты
	ул. Энергетическая, д. 5

19.11.2019

18.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	22.
	«Мама, милая мама!» - праздничное мероприятие, посвященное Дню матери
	ул. Энергетическая, д. 5

23.11.2019

11.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	23.
	Сеанс одновременной игры в шахматы
	ул. Энергетическая, д. 5

20.11.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	24.
	Открытый ринг ВСК «Легион»
	ул. Энергетическая, д. 5

20.11.2019

19.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	25.
	Выставка рисунков ко Дню матери
	ул. Энергетическая, д. 5

21.11.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	26.
	Выставка рисунков «Моя мама»
	ул. Энергетическая, д. 5

21.11.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	27.
	«Нашим мамам» - изготовление сувениров ко Дню Матери
	ул. Энергетическая, д. 5

23-30.11.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	28.
	«Мамы разные нужны, мамы разные важны» - открытый урок для мам в студии «Дошколёнок»
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

25.11.2019

18.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	29.
	Презентация – игра по английскому языку «Holidays and festivals in the United Kingdom»
	ул. Авиамоторная, д. 47

26.11.2019

18.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	30.
	Рисуем портрет мамы.  Мастер-класс, посвященный Дню матери
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

28.11.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	31.
	Соревнования по моделям «Полет»
	Лефортовский парк,

ул. Красноказарменная, д. 1

29.11.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	ДЕКАБРЬ

	32.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор»
Районные соревнования по мини-футболу
	Спортивная площадка,

ул. Энергетическая, д. 16

02.12.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	33.
	Шахматно-шашечный турнир, посвященный Международному Дню инвалида
	ул. Энергетическая, д. 5

03.12.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	34.
	Спортивный праздник «Мы победители», посвященный 78-летию с начала разгрома немецко-фашистских войск в битве под Москвой
	ул. Энергетическая, д. 4

04.12.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	35.
	Культурно - патриотическое мероприятие, посвященное битве под Москвой «Слава героям-победителям!»
	ул. Энергетическая, д. 5

05.12.2019

11.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	36.
	Конкурс на лучшее письмо Деду Морозу «Почта Деда Мороза»
	На территории района, в помещениях учреждения

09-15.12.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	37.
	«Герои России» культурно-патриотическое мероприятие, посвященное Дню героев Отечества в России
	ул. Энергетическая, д. 5

09.12.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	38.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

Турнир по шахматам
	ул. Энергетическая, д. 5

12.12.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	39.
	«Я - гражданин» - культурно - массовое мероприятие, посвященное Дню Конституции РФ
	Лефортовский парк,

ул. Красноказарменная, д. 1

12.12.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	40.
	Выставка рисунков «Скоро Новый год»
	ул. Энергетическая, д. 5

12.12.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	41.
	Конкурс на лучшую электронику для новогодней елки
	ул. Энергетическая, д. 5

19.12.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	42.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

Открытое занятие в военно-спортивном клубе «Легион»
	ул. Энергетическая, д. 5

20.12.2019

19.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	43.
	Открытки своими руками «Зимняя фантазия». Мастер – класс
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

20-30.12.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	44.
	Квалифицированный экзамен в студии Кекусинкай карате
	ул. Пруд Ключики, д. 3

21.12.2019

11.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	45.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Елочные украшения»
	ул. Энергетическая, д. 5

21.12.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	46.
	Командные соревнования по шахматам между группами
	ул. Энергетическая, д. 5

24.12.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	47.
	Районный зимний фестиваль «Снеговик»
	Лефортовский парк,

25.12.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	48.
	«Новогодняя история» праздник для детей студии «Полиглот»
	ул. Авиамоторная, д. 47

25.12.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	49.
	Соревнования по моделям «Октябренок»
	Лефортовский парк,

ул. Красноказарменная, д. 1

25.12.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	50.
	«Новогодний карнавал» - праздник студий
	ул. Пруд – Ключики, д. 3

26.12.2019
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	51.
	Новогодний утренник «Здравствуй, Новый год!»
	ул. Энергетическая, д. 5

26.12.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	52.
	Мастерская Деда Мороза - «Новогоднее поздравление»
	ул. Энергетическая, д. 5

26.12.2019

16.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	53.
	Спортивное мероприятие в рамках Городской физкультурно-спортивной программы встречи Нового 2020 года «Веселые старты»
	ул. Энергетическая, д. 5

27 .12.2019

15.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	54.
	Открытое занятие для родителей в студии «Вдохновение»
	ул. Энергетическая, д. 4

27.12.2019

17.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

	55.
	Культурно-массовое районное мероприятие «Новый год идет по свету»
	Лефортовский парк,

ул. Красноказарменная, д. 1

28.12.2019

12.00 часов
	ГБУ по работе с населением «Лефортово»

Заместитель главы управы по работе с населением

      М.Б. Осипова